РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
        ИРКУТСКИЙ РАЙОН
Администрация Карлукского муниципального образования

Глава администрации
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№   207   от      7 ноября   2014 года

О вынесении на публичные слушания проекта решения Думы Карлукского муниципального образования «О внесении изменений в Устав  Карлукского муниципального образования»

        Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  статьей  19 Устава Карлукского муниципального образования, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Карлукского муниципальном образовании» утвержденным Решением Думы Карлукского муниципального образования от 1 ноября 2011 г. № 48-142/дсп,  в целях приведения Устава Карлукского муниципального образования в соответствие с требованиями действующего законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные  слушания проект решения Думы Карлукского муниципального образования «О внесении изменений в Устав  Карлукского муниципального образования»:

1.1. Пункт 1 части 1 статьи 6  изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения».

1.2 . Пункт 31 части 1 статьи 6 Устава изложить в новой редакции: изложить в новой редакции:

«31) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим  в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»;

1.3. В пункте 5 части 1 статьи 6 Устава перед словами «парковок (парковочных мест)» дополнить словом «функционирования», слова «пользования автомобильных дорог» заменить словами использования автомобильных дорог»;

1.4. В пункте 3 статьи 8 Устава, в пункте 12 части 42 Устава слова «закупок, товаров» заменить словами «закупок товаров»;

1.5. В пункте 11 статьи 8 Устава слова « и дополнительного профессионального и дополнительного профессионального» заменить словами « и дополнительного профессионального»;

1.6. Главу 5 Устава изложить в новой редакции:

«Муниципальные нормативные правовые акты»;

1.7. Статью 63 Устава изложить в новой редакции:

«1. Каждое муниципальное образование имеет собственный бюджет  (местный бюджет).

Бюджет муниципального района (районный бюджет) и свод бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального района ( без учета межбюджетных трансфертов между этими бюджетами), образуют консолидированный бюджет муниципального района.

В качестве составной части бюджетов городских и сельских поселений могут быть предусмотрены сметы доходов и расходов отдельных населенных пунктов, других территорий, не являющихся муниципальными образованиями. Порядок составления, утверждения и исполнения указанных смет определяется органами местного самоуправления соответствующих поселений самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.8. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета. Осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного  бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.9. Бюджетные полномочия муниципальных образований устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.10. Территориальные органы федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, предоставляют финансовым органам муниципальных образований информацию о начислении и об уплате налогов и  сборов, подлежащих зачислению в бюджеты соответствующих муниципальных образований, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

В случае, если местная администрация муниципального района осуществляет полномочия местной администрации поселения, являющегося административным центром муниципального района, в соответствии с абзацем третьим части 2 статьи 34 настоящего Федерального закона, территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, предоставляет финансовому органу данного муниципального района информацию о начислении и об уплате налогов и сборов, подлежащих зачислению в бюджет указанного поселения, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

1.11. Руководитель финансового органа муниципального образования  назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством  Российской Федерации федеральным органом  исполнительной власти.

1.12. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с  указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.

Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования»;

1.13. Статью 64 Устава изложить в  новой редакции:

«Формирование доходов местных бюджетов осуществляется в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах»;

1.14. Статью 65 Устава изложить в новой редакции:

«1. Формирование расходов местных бюджетов осуществляется в соответствии с расходными  обязательствами и исполняемыми органами местного самоуправления данных муниципальных образований в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств муниципальных образований осуществляется за счет средств соответствующих местных бюджетов в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации».

1.15. Статью 73 Устава изложить в следующей редакции : «Статья 73. Закупки для обеспечения муниципальных нужд:

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета».

2. Назначить и провести публичные слушания по обсуждению проекта Решения Думы Карлукского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Карлукского муниципального образования» на   10 декабря    2014, года в   14-00    часов по адресу: Иркутский район, д.Карлук, ул. Школьная,1 «а».

        3. Утвердить состав рабочей комиссии по организации проведения публичных слушаний в следующем составе:

3.1. Глава администрации Марусов Александр Васильевич;

        3.2.Начальник организационно-технического отдела – Баянова Наталья Сергеевна;

        3.3. Консультант администрации Липницкая Оксана Владимировна;

4. Докладчиком на общественных слушаниях назначить Липницкую Оксану Владимировну  – консультанта организационно-технического отдела администрации.

5. Предложения по изменениям и дополнениям в проект решения Думы Карлукского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Карлукского муниципального образования» принимаются по адресу: Иркутский район, д.Карлук, ул. Школьная, 1 «а» с 8-00 до 17-00 часов. Контактное лицо: Липницкая Оксана Владимировна. Тел. (3952)691-325

 6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карлукский вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Карлукского муниципального образования http://karlukskoemo.ru

7.Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника организационно-технического отдела  Н. С. Баянову.

Глава администрации

Карлукского муниципального

образования                                                                                 А.В.Марусов